
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 мая 2016 года  
№ 

1182 

 

 О внесении изменений в приложение к Правилам установления 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 

города Костромы по видам экономической деятельности 

«деятельность в области искусства», «прочая деятельность в 

области культуры» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 года 

№ 625н «Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере закупок"», 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 

2015 года № 626н «Об утверждении профессионального стандарта "Эксперт в сфере 

закупок"», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к Правилам установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Костромы по видам экономической деятельности 

«деятельность в области искусства», «прочая деятельность в области культуры», 

утвержденным постановлением Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2058 (с 

изменениями, внесенными постановлением Главы города Костромы от 6 ноября 2008 года № 

2120, постановлениями Администрации города Костромы от 7 декабря 2012 года № 2599, от 

12 февраля 2013 года № 220, от 25 марта 2013 года № 509, от 8 октября 2013 года № 2291, от 

7 апреля 2014 года № 869, от 24 марта 2015 года № 612, от 15 мая 2015 года № 1094, от 16 

сентября 2015 года № 2611, от 16 декабря 2015 года № 3766), следующие изменения: 

1.1. строки 13-15 изложить в следующей редакции: 
« 13. 1 

квалификационный 

уровень 

Администратор; диспетчер; 

инспектор по кадрам; лаборант; 

секретарь незрячего специалиста; 

секретарь руководителя; 

специалист по работе с 

молодежью; специалист по 

социальной работе с молодежью; 

техник; техник вычислительного 

(информационно-

вычислительного) центра; 

художник, специалист по 

закупкам 

4 940 1,0 – 1,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 14. 2 

квалификационный 

уровень 

Заведующая машинописным 

бюро; заведующий архивом; 

заведующий канцелярией; 

заведующий складом; заведующий 

фотолабораторией; заведующий 

хозяйством, консультант по 

закупкам. Должности служащих 

первого квалификационного 

уровня, по которым 

устанавливается производное 

должностное наименование 

"старший". Должности служащих 

первого квалификационного 

уровня, по которым 

устанавливается II 

внутридолжностная категория 

1,1-1,5  

 15. 3 

квалификационный 

уровень 

Заведующий научно-технической 

библиотекой; заведующий 

общежитием; заведующий 

производством (шеф-повар); 

заведующий столовой; начальник 

хозяйственного отдела. 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается I 

внутридолжностная категория 

1,5-2,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. дополнить строками 15
1
 - 15

2
 следующего содержания: 

« 15
1
. 4 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование "ведущий" 

 2,0-2,2  

 

 

 

 

 15
2
. 5 

квалификационный 

уровень 

Начальник гаража; начальник 

(заведующий) мастерской; 

начальник ремонтного цеха; 

начальник смены (участка); 

начальник цеха (участка) 

2,2-2,3  

 

 

 

»; 

1.3. строку 22 после слов «сотрудник службы безопасности» дополнить словами «, 

эксперт по закупкам». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 
 


